i
O0;J1I€ll

O BHECCHMH M3MEHECHHSA B IIOCTaHOBJICHHE akuMara AKTIOOHMHCKO# o6nacTu o1 12 ceRTA0ps
2025 roma Ne 181 "O6 yTBepKACHHMH rOCYAapCTBEHHOTO 00pa30BaTENbHOrO 3aKa3a Ha
MOJITOTOBKY KaJpOB C TEXHUIESCKHUM H ITPO(EeCCHOHAILHBIM, TIOCIIECPeHIM 00pa3oBaHHEM Ha
2025-2026 yaebHns1ii rox no AkTio6mHHCKO# 061acTH"

[TocranoBnenne akumara AKTIOOMHCKOM o01acTu ot 26 aexadps 2025 roma Ne 306

Axumar Axtroounckoi oonactu [IOCTAHOBJISAET:

1. BHecTu B mocTaHOBIICHHE akuMaTa AKTIOOMHCKOM o0acTu ot 12 centsiops 2025 roaa
No 181 "OO6 yTBepkJieHUU TOCYyAapCTBEHHOTO OOpa30BaTEIbHOTO 3aKa3a Ha MOJATOTOBKY
KaJIpOB C TEXHUYECKUM U MPOGeCcCHOHATBHBIM, IMOCIeCpeTHUM oOpa3zoBanueM Ha 2025-2026
y4eOHBIN 1o Mo AKTIOOMHCKON 00yacTH" clieaytoiiee n3MEHEHHE:

MPUIIOKEHNE K YKa3aHHOMY MOCTAHOBIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PENIaKIIUKM COTJIACHO

NPWIOKEHHUIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAaHOBJICHHIO.

2. I'ocyaapcTBEeHHOMY yupekJeHuIo "YnpasiaeHue o0pa3zoBanusi AKTIOOMHCKOM obnactu"
B YCTAaHOBJIEHHOM 3aKOHOJIATEILCTBOM MOPSAKE 00€CTIeUNTh:

1) HampaBjieHHE HACTOSAIIETO MOCTAHOBJICHUS HA Ka3aXCKOM M PYCCKOM SI3bIKax B
PecniyOnukanckoe rocygapcTBEHHOE TPEANPUITHE Ha TMPaBE XO3SHUCTBEHHOTO BEICHUS
NHcTUTyT 3aKkoHOJarenbcTBa W mpaBoBodM wuHpopmauuu Pecnyonuku Kaszaxcran"
MunuctepctBa toctunmu PecriyOonuku Kazaxcran mist opuiiaabHOTO OMyOJMKOBAHUS H

"

BKJIFOUCHHS B DTAJIOHHBIM KOHTPOJIbHBI OaHK HOPMATUBHBIX MTPABOBBIX aKTOB PecryOimku
Kazaxcran;
2) pa3MellleHue HACTOSIIIEro IMOCTAHOBJIEGHHUS HAa HMHTEPHET-pEcypce akumara
AKTIOOMHCKOM 00J1aCTH MOCIe €ro OPUIIMaTIbLHOTO OMyOJIMKOBAHMUS.
3. KoHTpoJib 32 UCTIOJTHEHUEM HACTOSIIIETO MMOCTAHOBJICHHS BO3JIOKUTH HA KYPUPYIOIIETO
3aMeCTUTENs akuMa AKTIOOMHCKON 00J1acTH.
4. Hacrosiee MOCTaHOBIEHUE BBOJUTCS TOCJE JHS €r0 MepBOro opUIHAIBHOTO
oMy OJIMKOBAHUS.

AKHM AKTIOOHHCKOH 0071acTH A. IllaxapoB

[Ipunoxenne K MOCTAaHOBIECHUIO
aknMara AKTIOOMHCKO# o0nacTu
ot 26 nexabdps 2025 roga Ne 306
[punoxxeHne K TOCTAHOBJICHUIO
akumaTa AKTIOOMHCKOM 00J1acTH
ot 12 cents0ps 2025 roma Ne 181

T'ocynapcTBeHHEIH 06pa3oBaTelbHELH 3aKka3 Ha MOATOTOBKY KaJpOB C TEXHHISCKHUM H
npodecCHOHATIBHEIM, IOocIecpeqHIM oOpa3oBaHreM Ha 2025-2026 y4ueOHEI rox mo
AxTIOGHHCKO#M 00J1acTH



Kon
CIIEIUATLHOCT
u

01120100

01130200

01140100

01140200

01140500

01140600

01140700

02110300

02110500

O0beM
HanMenoBanu
roCyaapCTBeH
HOTO
00pa3oBaTeNbH

Oro 3aKasa

CIICIUaIbHOCT
n

01 ObpazoBanue

JlomkosbHOE
Bocrutanue u 100
oOyJeHme

JlomomHUTENbH
o ¢
o0Opa3oBaHue

25

Ilegaroruka u
METOIMKa
Ha4vyaJIbHOI'0

200

00yUeHUs

My3bikanbHOE

25
oOpa3oBaHue

dusznueckas
KyJabTypa H
CIIOPT

230

Ilegaroruka u
MECTOOUKA

MIpenojaBaHus
sI3bIKa
JIUTEPATYPHI
OCHOBHOTO

RREDY)

cpeaHero
o0OpazoBaHus

90
792

Wndopmarnka

Hroro

Cpenuss
CTOUMOCTD
pacxosoB Ha
obyueHune
O0JIHOTO
00y4aroIeroc
s 32 y4eOHBIT
ron B
rOpOJCKOM
MecTtHOCTH  (
TEHTe)

414 045

414 045

414 045

1 180 483

414 045

414 045

414 045

02 HckyccTBO U TyMaHUTApHBIE HAYKU

I'papmaeckmii
" 25

MYJbTUMEIUN
HBIH Iu3aiil

TexHomorus
monurpadaec
KOTO u 25
YIIaKOBOYHOTO

MPOU3BOJICTBA

421909

421 909

Cpenuss
CTOUMOCTD
pacxosioB Ha
oOyuenue
OJIHOTO
00yJaroIeroc
s 3a y4eOHBII
ron B
CEeNbCKOU
MecTHOCTH  (
TEHTe)

460 672

460 672

460 672

1390 352

460 672

460 672

460 672

468 536

468 536

Cpenuss
CTOUMOCTH
pacxomoB Ha
oOyueHHe
0JIHOTO
o0ydaroreroc
s 32 y4eOHBII
roja B 30HAaX
9KOJIOTUYECKOT
o OencTBUs B
ropojaax (
TEHTE)

501 587

501 587

501 587

1474 195

501 587

501 587

501 587

509 451

509 451

Cpenuss
CTOUMOCTD
pacxosoB Ha
oOyueHue
OJTHOTO
00y4aroIeroc
s 3a y4eOHBIH
roj B 30HaX
JKOJOTHIECKOT
o OexncTBUsS B
CENbCKOU
MeCTHOCTH  (
TCHTE)

548 214

548 214

548 214

1 684 064

548 214

548 214

548 214

556 078

556 078



02120100

02120200

02150100

02150200

02150300

02150400

02150500

02150900

02151000

02210100

02310100

03220100

04110100

04120200

04130100

04140100

Jduzaiin 50 465 161
HHTEpbepa

Auszaiin 25 465 161
OOCXKObI

WHcrpymenTtan
BHOC
HCHOTHATENEC |, 1231 599

TBO (TI0 BHJIaM
WHCTPYMEHTOB

)

Teopus
MY3bIKH

2 465 161

BokanpHOE
HCKYCCTBO

10 1231 599

XopoBoe
JTUPWKUPOBaH 5 1231599
ne

AxTepckoe
HCKYCCTBO

40 465 161

ConuansHo-Ky
IbTYpHAas
JeATEBHOCTD
(o Bumam)

4 465 161

Haponnoe
XyZI0KECTBEHH
0€ TBOPYECTBO
(10 BuIam)

39 1231 599

UcnamoBenen
ne

75 414 045

[IepeBomuecko
e nmeno (mo 50 421 909
BHJIaM)

Hroro 389

03 CoruanbHble HayKu 1 HHGOpMaLuK

Bubmmoreunoe 25 414 045
JIeTIo
Hroro 25

04 busHec, ynpaBieHle U IPaBo

VYuer m aymur 184 421 909
Ouenka (1m0 5, 421 909
BHJIAM)

MenemxMenT (

[0 OTPaciisAM | 75 421 909
o0JacTaMm

TIPUMEHEHH )

Mapxketusar ( 421 909

10 OTPACIISAM)

Hroro 459

511788

511788

1 441 468

511788

1 441 468

1 441 468

511788

511788

1 441 468

460 672

468 536

460 672

468 536

468 536

468 536

468 536

552703

552703

1525311

552703

1525311

1525311

552703

552703

1525311

509 451

509 451

501 587

509 451

509 451

509 451

509 451

599 330

599 330

1735180

599 330

1735180

1735180

599 330

599 330

1735180

556 078

556 078

548 214

556 078

556 078

556 078

556 078



06120100

06130100

07110400

07110500

07130100

07130200

07130700

07140100

07140300

07140500

07140700

06 I/IH(i)OpMaHI/IOHHO-KOMMyHI/IKaHI/IOHHLIe TCXHOJIOT'HMH

Brruucaurens

Hasl TEXHHKA U

uHpOpMaIuoH 75 421909 468 536
Hble ceTH (1o

BHJIAM)

[Iporpammuoe
obecmieuenue (455 421909 468 536
10 BU/IaM)

Hroro 530

07 NnxeHepHble, 00padaThIBAIOIINE U CTPOUTEIBHBIE OTPACIIH

JlaGoparopHas
TEXHOJIOTUS

25 465 161 511788

TexHonorus
nepepabotku 75 465 161 511788
HedTH ¥ Taza

OnexTpoobopy
nosanue (mo . 465 161 511788

BUJAAM U
0TpaCIIsIM)

OnexTpocHaOK
eane (mo 100 465 161 511788
oTpacisiM)

Texuuueckoe

oOciry)kuBaHUE

, PEMOHT H

IKCILTyaTalus

aJIeKTpoMexaH 265 465 161 511788
HYECKOTO

o0opynoBaHHS

(mo BUmaM u

OTpacisiM)

ABTOMaTHU3aIU

i u

yIpaBIcHHUE

TexHojgorudec 255 421 909 468 536
KHMH

nporeccamMu  (

0 TPOGHUITIO)

MexaTtpoHuKa(

421 909 468 536
IO OTPACIIsIM)

udposas
TexHuka (mo 25 421909 468 536

BHJIAM)
ABTOMATHKa,
TeJleMEXaHMKa
U yIIpaBJICHUE
JIBHOKCHUEM Ha

75 421 909 468 536

509 451

509 451

552703

552703

552703

552703

552703

509 451

509 451

509 451

556 078

556 078

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

556 078

556 078

556 078

556 078



07140900

07150100

07150300

07150500

07150600

07150700

07150900

07160500

07160600

’KEJIE3HO0PO
KHOM
TpaHCIOpTe

PannorexHuka,
3JIEKTPOHUKA U
TEJIEKOMMYHUK
anuu

Texnomorus
MAaIIHHOCTPOE
Hus (10 BUJAM

)

TokapHoe
nemno (mo
BHJIAM)

CBapouHoe
nemno (mo
BHJIaM)

CnecapHoe
neno (mo
oTpacisM u
BHJIaM)

I'py3onoaseMu
bI€ MAIINHBI U
TPaHCHOPTEPEI

MoHTax u
JKCIUTyaTalus
XOJIOAUIBHO-K
OMITPECCOPHBI
X MAaIluH H
YCTaHOBOK

DKcIuTyaTanus
, PEMOHT W
TEXHUYECKOE
obciry)XxuBaHuE
TSITOBOTO
MTOABMYKHOTO
cocTaBa
JKEIE3HBIX
Jlopor
DKCIuTyaTanus
, PEMOHT H
TEXHUYECKOE
o0ciTy)XKHBaHUE
BaroHoB H
pedpmxepaTop
HOTO
MTOABMYKHOTO
cocTaBa
JKEIE3HBIX
Jlopor

421 909

465 161
50 465 161
208 465 161
24 421 909
10 421 909
37 465 161
250 465 161
100 465 161

468 536

511788

511788

511788

468 536

468 536

511788

511788

511788

509 451

509 451

552703

552703

552703

509 451

509 451

552703

552703

552703

556 078

599 330

599 330

599 330

556 078

556 078

599 330

599 330

599 330



07161300

07161600

07210300

07211300

07221400

07230100

07240100

07240200

07240500

07240700

07240900

07310100

TexHuueckoe
00CITy)KHBaHUE

345
, PEeMOHT U
IKCIUTyaTaIUs
aBTOMOOHMJIBHO

T'O TPaHCIOpTa

Mexanun3anus
CEIbCKOTO 131
XO03SMCTBA

XnebomnekapHo

€, MaKapoHHOE

u 65
KOHIUTEPCKOE
TIPOU3BOJICTBO

Texnomorus
MIPOU3BOJICTBA
MUIIEBBIX
MIPOIYKTOB

45

MebenbHOE
MIPOM3BOJICTBO

20

IIBetinoe
MIPOU3BOICTBO

i 140
MOJICTTUPOBAHU

€ oK IbI

ITonzemuas
pa3paboTka
Mectopoxaen 40
Wil TOJIE3HBIX
HCKOIAeMBIX

Mapkueiinepc
KO€ €110

25

Ob6oramenue
MOJE3HBIX
nckomaemsix (40
pyzooborarieH
ne)

Bypenune
He(QTIHBIX U
ra3oBBIX
CKBaXuH U 25
TEXHOJIOTHUsI
OypOBBIX

pabor

OKcITyaTanus
HEe(PTIHBIX H
ra3zoBBIX 140
MECTOPOXKJEH

Hit

Apxutekrypa 50

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

511788

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



07310200

07310300

07310400

07310500

07320100

07320700

07320800

07321100

07321200

08110500

08120100

08210100

08410100

leomeszus u 100
KapTorpadus

3 .
emneycTpoiic .

TBO

Juzain,
pecTaBpamus u
PEKOHCTPYKIIH
s

25

TPaKJaHCKUX
3IaHUHA

JlangmadTHBI 20
i nmu3aiin
CTpouTtenbCcTB

0 u
sKcIuTyaTanus | 145
30aHUU H
COOpYXEHUHU

CTpoutenbCcTB
0 u
IKCILTyaTaIUs
aBTOMOOWIIBH
BIX TOPOT H
a’pOJIPOMOB

CtpouTenseT

0 JKeIe3HBIX
Jopor, myTh 1 50
NnyTeBoe
XO03SIUCTBO

MosnTaxX u
SKCIUTyaTanus
I/IH)KeHepHI)IX
CHCTEM 65
00BEKTOB
JKUATUIIHO-KOM
MYHaJIBHOTO

XO03sKMCTBA

MoHTax u
9KCIUTyaTalus
o0opynoBaHHS
U CHCTEM

100

razocHa0KeHu
a

Hroro 3405

08 Cenbckoe, TecHOE, PHIOOTIOBHOE XO3HUCTBO W BETEpUHAPHUS

300TeXHUS 25

CamoBo-niapko

N 25
BOE XO3HCTBO

Jlecuoe
XO03SIHMCTBO

25

Berepunapus 110

465 161 511788
465 161 511788
465 161 511788
465 161 511788
465 161 511788
465 161 511788
465 161 511788
465 161 511788
465 161 511788

421 909 468 536
421909 468 536
421 909 468 536
421 909 468 536

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

552703

509 451

509 451

509 451

509 451

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

556 078

556 078

556 078

556 078



09110100

09120100

09130100

5AB09130101

09130100

09130200

09140100

09160100

10120100

10130100

10130200

10130300

10220100

10410200

Hroro 185

09 3npaBooxpaHEeHNE U CONUAIBHOE O0eCTIeUeHNEe

Cromarojoruss 25

JI
eyebHOE 168
ZIeJI0

CecTpHHCKOE
JIeTIo

100

CecTpuHCKOE
Je10

125

CecTpHHCKOE
nemno (mo
CHeHATbHBIM
nporpamMmmam
IUTsL CTYICHTOB
¢ 0coOBIMH
00pa3oBaTelbH
Bl M U
MOTPEOHOCTSIM

u)
Axymepckoe
JIeN10

25

JlaGopaTtopHas
JMArHOCTHKA

25

dapmanus 25

Hroro 498
10 Ciryx051
[Tapukmaxepck 50

0€ HUCKYCCTBO

T"'ocTHHUYHBIA

ousHec 68

Opranuzanus
00CITy)KUBaHUS

B chepe
TTUTaHUs]

20

Opranuzanus
IIUTaHUS

578

Oxpana Tpyna

u

6ezomacHOCTh 25
TEXHOJIOTHYEC
KHX TIPOLIECCOB

Opranuzauus
MEePEeBO30K U
yIpaBJieHHe
OBWOKEeHHEM Ha 125
YKEJIE3HOI0PO
KHOM
TpaHCHIOpTe

551 288

551 288

551 288

768699

1 030 644

551 288

551 288

551 288

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

465 161

689 110

689 110

689 110

968873

1 288 305

689 110

689110

689 110

511788

511788

511788

511788

511788

511788

661 546

661 546

661 546

922 439

1236773

661 546

661 546

661 546

552703

552703

552703

552703

552703

552703

1 545 966

826 932

826 932

1 153 049

1 545 966

826 932

826 932

826 932

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330

599 330



Opranuzanus

NEpEeBO30K U
10410300 yrpanenne |50 465 161 511788 552703 599 330

IIBIDKEHUEM Ha
aBTOMOOHMJIBHO
M TpaHCIIOpTe

Hroro 916

41
TOr0 10 7199
obnactu
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