

К о д специальности	Наименование специальности	Объем государственного заказа	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающегося за учебный год в городской местности (тенге)	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающегося за учебный год в сельской местности (тенге)	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающегося за учебный год в зонах экологического бедствия в городах (тенге)	Средняя стоимость расходов на обучение одного обучающегося за учебный год в зонах экологического бедствия в сельской местности (тенге)
01 Образование						
01120100	Дошкольное воспитание и обучение	100	414 045	460 672	501 587	548 214
01130200	Дополнительное образование	25	414 045	460 672	501 587	548 214
01140100	Педагогика и методика начального обучения	200	414 045	460 672	501 587	548 214
01140200	Музыкальное образование	25	1 180 483	1 390 352	1 474 195	1 684 064
01140500	Физическая культура и спорт	230	414 045	460 672	501 587	548 214
01140600	Педагогика и методика преподавания языка и литературы основного среднего образования	122	414 045	460 672	501 587	548 214
01140700	Информатика	90	414 045	460 672	501 587	548 214
	Итого	792				
02 Искусство и гуманитарные науки						
02110300	Графический и мультимедийный дизайн	25	421 909	468 536	509 451	556 078
02110500	Технология полиграфического и упаковочного производства	25	421 909	468 536	509 451	556 078

02120100	Дизайн интерьера	50	465 161	511 788	552 703	599 330
02120200	Дизайн одежды	25	465 161	511 788	552 703	599 330
02150100	Инструментальное исполнительство (по видам инструментов)	39	1 231 599	1 441 468	1 525 311	1 735 180
02150200	Теория музыки	2	465 161	511 788	552 703	599 330
02150300	Вокальное искусство	10	1 231 599	1 441 468	1 525 311	1 735 180
02150400	Хоровое дирижирование	5	1 231 599	1 441 468	1 525 311	1 735 180
02150500	Актерское искусство	40	465 161	511 788	552 703	599 330
02150900	Социально-культурная деятельность (по видам)	4	465 161	511 788	552 703	599 330
02151000	Народное художественное творчество (по видам)	39	1 231 599	1 441 468	1 525 311	1 735 180
02210100	Исламоведение	75	414 045	460 672	509 451	556 078
02310100	Переводческое дело (по видам)	50	421 909	468 536	509 451	556 078
	Итого	389				
03 Социальные науки и информации						
03220100	Библиотечное дело	25	414 045	460 672	501 587	548 214
	Итого	25				
04 Бизнес, управление и право						
04110100	Учет и аудит	184	421 909	468 536	509 451	556 078
04120200	Оценка (по видам)	150	421 909	468 536	509 451	556 078
04130100	Менеджмент (по отраслям и областям применения)	75	421 909	468 536	509 451	556 078
04140100	Маркетинг (по отраслям)	50	421 909	468 536	509 451	556 078
	Итого	459				

	06 Информационно-коммуникационные технологии					
06120100	Вычислительная техника и информационные сети (по видам)	75	421 909	468 536	509 451	556 078
06130100	Программное обеспечение (по видам)	455	421 909	468 536	509 451	556 078
	Итого	530				
07 Инженерные, обрабатывающие и строительные отрасли						
07110400	Лабораторная технология	25	465 161	511 788	552 703	599 330
07110500	Технология переработки нефти и газа	75	465 161	511 788	552 703	599 330
07130100	Электрооборудование (по видам и отраслям)	120	465 161	511 788	552 703	599 330
07130200	Электроснабжение (по отраслям)	100	465 161	511 788	552 703	599 330
07130700	Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация электромеханического оборудования (по видам и отраслям)	265	465 161	511 788	552 703	599 330
07140100	Автоматизация и управление технологическими процессами (по профилю)	255	421 909	468 536	509 451	556 078
07140300	Мехатроника (по отраслям)	25	421 909	468 536	509 451	556 078
07140500	Цифровая техника (по видам)	25	421 909	468 536	509 451	556 078
07140700	Автоматика, телемеханика и управление движением на	75	421 909	468 536		556 078

	железнодорожном транспорте				509 451	
07140900	Радиотехника, электроника и телекоммуникации	50	421 909	468 536	509 451	556 078
07150100	Технология машиностроения (по видам)	90	465 161	511 788	552 703	599 330
07150300	Токарное дело (по видам)	50	465 161	511 788	552 703	599 330
07150500	Сварочное дело (по видам)	208	465 161	511 788	552 703	599 330
07150600	Слесарное дело (по отраслям и видам)	24	421 909	468 536	509 451	556 078
07150700	Грузоподъемные машины и транспортеры	10	421 909	468 536	509 451	556 078
07150900	Монтаж и эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок	37	465 161	511 788	552 703	599 330
07160500	Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание тягового подвижного состава железных дорог	250	465 161	511 788	552 703	599 330
07160600	Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание вагонов и рефрижераторного подвижного состава железных дорог	100	465 161	511 788	552 703	599 330

07161300	Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автомобильного транспорта	345	465 161	511 788	552 703	599 330
07161600	Механизация сельского хозяйства	131	465 161	511 788	552 703	599 330
07210300	Хлебопекарное, макаронное и кондитерское производство	65	465 161	511 788	552 703	599 330
07211300	Технология производства пищевых продуктов	45	465 161	511 788	552 703	599 330
07221400	Мебельное производство	20	465 161	511 788	552 703	599 330
07230100	Швейное производство и моделирование одежды	140	465 161	511 788	552 703	599 330
07240100	Подземная разработка месторождений полезных ископаемых	40	465 161	511 788	552 703	599 330
07240200	Маркшейдерское дело	25	465 161	511 788	552 703	599 330
07240500	Обогащение полезных ископаемых (рудобогащение)	40	465 161	511 788	552 703	599 330
07240700	Бурение нефтяных и газовых скважин и технология буровых работ	25	465 161	511 788	552 703	599 330
07240900	Эксплуатация нефтяных и газовых месторождений	140	465 161	511 788	552 703	599 330
07310100	Архитектура	50	465 161	511 788	552 703	599 330

07310200	Геодезия и картография	100	465 161	511 788	552 703	599 330
07310300	Землеустройство	25	465 161	511 788	552 703	599 330
07310400	Дизайн, реставрация и реконструкция гражданских зданий	25	465 161	511 788	552 703	599 330
07310500	Ландшафтный дизайн	20	465 161	511 788	552 703	599 330
07320100	Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	145	465 161	511 788	552 703	599 330
07320700	Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов	25	465 161	511 788	552 703	599 330
07320800	Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство	50	465 161	511 788	552 703	599 330
07321100	Монтаж и эксплуатация инженерных систем объектов жилищно-коммунального хозяйства	65	465 161	511 788	552 703	599 330
07321200	Монтаж и эксплуатация оборудования и систем газоснабжения	100	465 161	511 788	552 703	599 330
	Итого	3405				
08 Сельское, лесное, рыболовное хозяйство и ветеринария						
08110500	Зоотехния	25	421 909	468 536	509 451	556 078
08120100	Садово-парковое хозяйство	25	421 909	468 536	509 451	556 078
08210100	Лесное хозяйство	25	421 909	468 536	509 451	556 078
08410100	Ветеринария	110	421 909	468 536	509 451	556 078

	Итого	185				
09 Здравоохранение и социальное обеспечение						
09110100	Стоматология	25	551 288	689 110	661 546	1 545 966
09120100	Лечебное дело	168	551 288	689 110	661 546	826 932
09130100	Сестринское дело	100	551 288	689 110	661 546	826 932
5AB09130101	Сестринское дело	125	768699	968873	922 439	1 153 049
09130100	Сестринское дело (по специальным программам для студентов с особыми образовательными и потребностями)	5	1 030 644	1 288 305	1 236 773	1 545 966
09130200	Акушерское дело	25	551 288	689 110	661 546	826 932
09140100	Лабораторная диагностика	25	551 288	689 110	661 546	826 932
09160100	Фармация	25	551 288	689 110	661 546	826 932
	Итого	498				
10 Службы						
10120100	Парикмахерское искусство	50	465 161	511 788	552 703	599 330
10130100	Гостиничный бизнес	68	465 161	511 788	552 703	599 330
10130200	Организация обслуживания в сфере питания	20	465 161	511 788	552 703	599 330
10130300	Организация питания	578	465 161	511 788	552 703	599 330
10220100	Охрана труда и безопасность технологических процессов	25	465 161	511 788	552 703	599 330
10410200	Организация перевозок и управление движением на железнодорожном транспорте	125	465 161	511 788	552 703	599 330

10410300	Организация перевозок и управление движением на автомобильном транспорте	50	465 161	511 788	552 703	599 330
	Итого	916				
	Итого по области	7 199				

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан